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VD har ordet 
 

Ett omtumlande år   
Halvårsrapporten avlutades med orden "hopp om framtiden" men med facit i hand avslutades året med 
en ny virusvariant Omikron, som tog både världen och Västervik med storm. De senaste två åren har 
verkligen varit omtumlande och jobbiga men också mycket lärorika.  

I rapporten blickar vi tillbaka på ett starkt år kopplat till de mål som näringslivsutvecklingen och därmed 
vårt uppdrag mäts mot. Vi har också i år uppnått den högsta måluppfyllnaden under avtalstiden så här 
långt. Vårt avtal med Västerviks Kommun går nu in i det första av två förlängningsår. Hoppfulla och 
laddade känner vi att Västervik kan stå som en av framtidens vinnare - Trevlig läsning!  

Vi har under hela året fortsatt att driva våra nätverk och träffar digitalt och även när restriktionerna tillåtit 
gjort några korta avbrott in i det fysiska. Det har märkts av en digital trötthet och det har blivit svårare att 
locka till träffar där man inte har möjlighet att ses på riktigt. Utbudet på marknaden har varit enormt och 
konkurrensen om uppmärksamheten svår. Där vi har fått jobba hårdare för att nå ut med våra budskap.  

Bolaget har fortsatt genomfört Barometerundersökningar löpande och under våren arrangerades även fyra 
stycken Studio Corona, för att fånga läget och kommunicera med vårt näringsliv. I september genomförde 
vi en större inspirationsdag ”Framåt Västervik!” med 100 deltagare på Gränsö slott. Träffen innehöll en 
föreläsning av Per Schlingmann och ett samtal med Pär Svärdsson kring hans satsningar i Västervik. 
Utöver detta en uppskattad politikerutfrågning kring infrastrukturfrågor, som också fungerade som en 
”kickoff” för vårt nya uppdrag kring påverkansarbete för bättre infrastruktur. Ytterligare två lite större 
fysiska aktiviteter genomfördes under hösten, en näringslivsfrukost 07:30 på Stadshotellet samt ett ”UF 
Boost” med ett gäng hungriga UF-företagare på Slottsholmen. 

Under pandemin har vi ofta refererat till de mest utsatta branscherna i form av restaurang, hotell och 
handel. Men det känns som om vi med gemensamma krafter lyckats mota coronaeffekterna väl. Ovan 
nämnda branscher har klarat sig relativt bra, tack vare ”hemester”-trenden, förlängd säsong och många 
goda insatser, bland annat kommunala lättnader i olika former. Dessutom fick vi till en förstärkt och smart 
marknadsföring som möjliggjordes genom stöd från Region Kalmar län och kommunen. Även det lokala 
näringslivet och våra innevånare har tagit ett stort ansvar genom att handla, äta och semestra hemma.  

Region Kalmar län genomförde under hösten en stor upphandling av presentkort gällande fyra år framåt 
och Västervik Framåt vann upphandlingen. Försäljningen av det lokala presentkortet har bland annat 
genom upphandlingen, men också via stora inköp från kommun, företag och privatpersoner ökat med 80% 
till totalt 11 miljoner kronor. Det lokala näringslivet inom framför allt handel och restauranger fick ett 
välkommet tillskott i och med detta.  

Projektet ”Den hållbara gästupplevelsen del 2” startades upp med syfte att hjälpa besöksnäringen att ställa 
om till ett hållbarare erbjudande. Ett analysverktyg “Utvecklingsresan” har tagits fram. Genom verktyget 
får vi fram ett ”Hållbarhetsindex” som ger en samlad bild av destinationens hållbarhetsarbete. Företagen 
ges också möjlighet att söka stöd för hållbara investeringar via Tjustbygdens Sparbank. Projektet har fått 
stor uppmärksamhet i regionen men också nationellt och vi kommer under 2022 erbjuda flera kommuner 
att ta del av konceptet. Projektet finansieras av Tillväxtverket och europeiska regionala utvecklingsfonden. 

Under våren drevs en kampanj för att få så många som möjligt att rösta på Västervik Årets sommarstad och 
vi lyckades för andra året i rad ta hem titeln som är viktig för vårt varumärke. Vi marknadsförde också 
Västervik i TV4 under våren och även i slutet av året. Filmerna hade bra synlighet och vi bedömer att de 
hjälpt oss att locka besökare men också skapa intresse för att flytta hit, vilket intresserade inflyttare och 
företag givit uttryck för. Vårt Magasinet Västervik365 gavs ut två gånger enligt plan. Ett nummer med 
fokus på besöksnäring och sommar för turister, västervikare och inflyttare. Det sista numret med fokus på 
flykten från storstaden med Västervik som en av vinnarna. Kopplat till detta är det värt att notera att 
kommunens inflyttarnetto rör sig uppåt med +164 personer, en ökning med 46 % mot föregående år.  

Vi har tagit fram två stycken appar inom två områden som ligger i linje med det vi tycker varumärket bör 
utveckla. Första appen “Västervik Outdoor” med information, inspiration och kartor över snart sagt hela 
outdoorutbudet i kommunen. Den andra “Västervik Stories” har tagits fram som är en guideapp över 
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stadsvandringar, street art och ytterligare kulturutbud där flera nya berättelser är på gång. Finansieringen 
av satsningarna sker genom Region Kalmar län men också med medel från Tjustbydgens Sparbank.  

Samverkan med Destination Gotland fortsatte under 2021. Under sommaren har Hallens Buss trafikerat 
terminalen med en shuttlelinje från hotellen via Västervik Resort. Trafiken ökade med 3 % jämfört med 
2019 trots begränsad passagerarkapacitet och DG sålde totat 144 000 biljetter. Diskussioner om 2022 års 
trafik är inledda men man tar inte beslut om trafik förrän Q2 2022, men vi räknar så klart med trafik även 
nästa år.   

Preliminär gästnattsstatistik för 2021 visar en ökning med +23 % (436 961), i jämförelse med 2020. Siffran 
är ännu mer intressant att jämföra med toppåret 2019 (403 474) en ökning med +8 %. Den genomsnittliga 
intäkten för en hotellnatt i Västervik ligger på 1 320 kronor hela 40 % högre än Sverigesnittet och en 
ökning med +15 % jämfört med 2019. Med detta som bakgrund bedömer vi att Västerviks besöksnäring 
klarat pandemin relativt bra. 

Västervik Framåt har under året berett VUC:s utvecklingscheckar till näringslivet. 51 ansökningar har 
inkommit och 82 % blev beviljade. Ansökningarna har kommit från ett brett spektrum av företag och 
branscher och varit ett starkt komplement till Region Kalmar läns stödsystem. Drygt 2 miljoner kronor har 
betalats ut till coronadrabbade företag som även med egna medel varit villiga att satsa sig ur pandemin. 
Dessa står nu bättre rustade att möta framtiden. Det har även varit möjligt att både via Företagsakuten 
(Tjustbygdens Sparbank) och Region Kalmar län söka stöd för akut rådgivning kring ekonomi och juridik. 
Intresset för dessa tjänster har varit ganska svalt, vilket tyder på att det har fungerat okej för bolagen i 
kommunen. Vi konstaterar också att antalet konkurser har minskat från 20 stycken (2020), till 18st i år. 

Vår rådgivningsverksamhet har haft mycket att göra under året med en kombination av fysiska och digitala 
möten som resulterat i över 230 rådgivningar. Vi har haft 76 unika nyföretagarrådgivningar och samt två 
välbokade starta eget-kurser. Resultatet är bra med hela 191 nystartade företag, vilket är i samma höga 
nivå som 2020. Det har även flyttat hit 81 företag, vilket är en ökning med +14 %.  

Vårt nya samarbete med Atrinova Affärsutveckling har varit fruktsamt och generat bra möjligheter för att 
utveckla innovativa och skalbara företag i Västervik. Totalt fyra bolag är inne i samarbetet, varav två i 
inkubation. Vi ser det som oerhört viktigt för vår framtida tillväxt att kunna erbjuda detta stöd. Vi hoppas 
på att kunna knyta mer medel till denna verksamhet bland annat med stöd från Tjustbygdens Sparbank. 
Samarbetet stärker också en regionsamverkan, där vi gemensamt arbetar för att knyta an regionala 
resurser till den norra delen av länet. 

Flera spännande etableringar har också varit föremål för vårt arbete, där en av de större under året blev 
officiell i och med att Top Formula etablerar sig i Gamleby. Här har vi varit behjälpliga kring inflyttarfrågor 
med bland annat en arrangerad resa till Västervik och Gamleby för medflyttande personal, samt hjälp med 
nyrekrytering.  

En annan intressant etablering är Pär Svärdssons köp av fiskfabriken på Lucerna, nu mera döpt till 
Östersjöfabriken AB.   

I vår kundutvärdering får vi fortsatt bra betyg, då vi årligen sänder ut frågor till hela näringslivet i 
Västervik. I år fick vi 170 svar. De som svarar har i stor utsträckning högt förtroende för vårt arbete, tycker 
att vi bidrar till ett bättre näringslivsklimat och att vi levererar tjänster som gör nytta. Men alla är så klart 
inte nöjda och glada, vilket vi tar som en utmaning för att bli ännu bättre. 

 

Västervik, januari 2022  

Thomas Eriksson, vd, Västervik Framåt  
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Affärsidé, vision, ägande och finansiering, 
organisation 

 

Affärsidé 
Vi erbjuder näringslivet i Västervik tillväxt- och utvecklingsfrämjande tjänster, arbetar med samverkan, plats- 
och destinationsutveckling samt marknadsföring, för att skapa en välkänd och konkurrenskraftig kommun. 

Vision 
Tillsammans för vi Västervik framåt, för att bli den mest attraktiva kommunen att bo, besöka, arbeta och driva 
verksamhet i. 

Ägande och finansiering 
Västervik Framåt AB ägs till 100 % av det lokala näringslivet och har ett 70-tal aktieägare.  

Västervik Framåts arbete präglas av en strävan att få fler företag engagerade i kommunens tillväxtarbete och 
förutom aktieägarna har bolaget idag 215 affärspartners. Genom partnerskapet medfinansierar de aktiviteter 
som stärker företagandet i kommunen.  

Västerviks kommun stod för 70 % av bolagets intäkter och näringslivet, Tjustbygdens Sparbank, Region Kalmar 
län och Tillväxtverket står för resterande. 

Organisation 
Verksamheten drivs i två huvudsakliga inriktningar: 

• Ordinarie verksamhet, till största del upphandlad 
genom två större avtal från Västerviks kommun, 
samt ett antal tilläggsavtal. I dessa ingår bland 
annat nyföretagarrådgivning och rådgivning till 
befintliga företag, starta eget-kurser, etablerings- 
och inflyttarservice, marknadsföring och 
turistverksamhet. Utöver de kommunala 
uppdragen driver vi även Citysamverkan i 
Västervik, Bysamverkan i Gamleby samt 
Tillväxtdagen, en årligen näringslivsfinansierad 
inspirations- och utvecklingsdag. 

• Projektverksamhet, finansierad av aktörer som 
Västerviks kommun, Tjustbygdens Sparbank, 
Region Kalmar län, Tillväxtverket och näringslivet. 

 

Företaget har 12 anställda och har tre verksamhetsområden; företagsutveckling, platsutveckling och marknad, 
vilka beskrivs på kommande sidor.  
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Verksamhetsbeskrivning Platsutveckling 
 

Verksamhetsområdet jobbar med besöksnäringsfrågor, destinationsutveckling, auktoriserad turistbyrå, 
InfoPoints, inflyttarservice, företagsetableringar, evenemangssamordning, Västervik Citysamverkan och 
Gamleby Bysamverkan. En del arbetet drivs genom olika projekt och flera nätverk samordnas inom 
verksamhetsområdet. 

Destinationsutveckling  
Inom destinationsutvecklingen sker strategiskt arbete tillsammans med näringen samt omvärlds- och 
statistikövervakning. Under pandemin har arbetet integrerats som resurs i arbetet med näringslivet, kommunen 
och Västervik Framåt. En viktig del i dialogarbetet sker genom de upparbetade branschnätverken. 

Turistinformationstjänster  
Turistinformationen ska bidra till Sveriges bästa besökardialog. Västerviks Turistbyrå i rådhuset är en 
auktoriserad turistbyrå (enligt branschorganisationen Visita) som ska jobba med service, bokning och 
försäljning via telefon, besök, e-post, webb, chatt, webbuppdateringar och sociala media. I byrån säljs 
souvenirer, presentkort, biljetter och broschyrer tillhandahålls för så väl besöksmål som evenemang. Dessutom 
samordnas turistinformation och InfoPoints runt om i hela kommunen. 

Inflyttarservice  
Uppdraget innebär att ha kontakter med potentiella inflyttare och nyinflyttade samt att vara länken mellan 
näringslivet och människor som är intresserade av att arbeta och leva i Västervik. Det övergripande målet är att 
bidra till ökat flyttnetto i kommunen. Inte sällan innefattar en flytt även egenföretagare vilket bidrar till 
etableringar. 

Företagsetableringar  
Arbetet med företagsetableringar innebär att ge etablerande företag service, information och kontakter. 
Bolaget samverkar i tät dialog med kommunens företagslots för att ge intresserade företag ett välkomnade 
erbjudande. Inom uppdraget med den breda marknadsföringen bearbetar vi inflyttare och etableringar genom 
både tryckt och digital media samt genom event och andra aktiviteter. 

Evenemang  
Västervik Framåt arbetar med att stötta och utveckla befintliga evenemangsarrangörer, attrahera nya 
evenemang, bereda evenemangsstöd och att upprätthålla evenemangskalendern. Dessutom arbetar vi 
tillsammans med näringsliv och andra arrangörer som samordnare och projektledare till ett antal egna 
återkommande och nya evenemang. 

Västervik Citysamverkan  
Västervik Citysamverkan är ett fristående uppdrag enligt avtal mellan Västerviks kommun, föreningen 
Fastighetsägare i Västerviks stad och företag som verkar i staden. Flertalet av dessa samlas inom Västerviks 
handelsnätverk och restaurangnätverket. Västervik Framåt har en samordnande roll i utvecklingsarbetet med 
handels- och stadsutveckling. Stadskärnan är prioriterad. En del av arbetet drivs genom olika projekt. 
Citysamverkan har en egen årlig verksamhetsplan som en styrgrupp beslutar om. 
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Gamleby Bysamverkan  
Gamleby Bysamverkan är ett uppdrag enligt avtal med Gamleby Företagarförening. Västervik Framåt har en 
samordnande roll och en byledare är anställd på plats i Gamleby. Arbetet bygger på liknande upplägg som 
Västervik Citysamverkan  

Verksamhetsbeskrivning Företagsutveckling 
 

Verksamhetsområde Företagsutvecklings syfte är att skapa snabbare tillväxt genom att erbjuda rådgivning och 
affärs- och verksamhetsutveckling, som leder till konkurrenskraftigare företag i tillväxt.  

Rådgivningsverksamheten samverkar med både regionala och nationella organisationer och fungerar som en 
brygga till dessa. I ett samverkansavtal med Atrinova Affärsutveckling i Oskarshamns har vi tillgång till 
Inkubatorsverksamhet. Målet är att fånga upp och utveckla nya innovativa, skalbara och hållbara företag i 
Västerviks Kommun. 

I tillägg till ovan nämnda uppgifter driver vi projekt som syftar till att snabbare nå de uppsatta målen. 

Rådgivningsverksamhet 
Rådgivande tjänster och förmedling av kontakter till befintliga företagare som vill utveckla sitt företag. 
Nyföretagarrådgivning till privatpersoner som vill starta eller köpa företag. Företagsrådgivning med utveckling 
av affärsmodeller, taktisk planering, strategier, handlingsplaner och budgetar med mera. Rådgivnings-
verksamheten samverkar med regionala och nationella organisationer och fungerar som en brygga till dessa. 
Det övergripande syftet är att få flera hållbara och lönsamma företag i vår kommun.  

Starta eget  
Starta eget-kurser erbjuds två gånger per år där grunderna i att driva eget företag lärs ut. Kurserna innehåller 
mycket inspiration men också studier inom budgetering, bokföring, skatter och finansiering, marknadsföring och 
digital närvaro. 

Nätverk och näringslivsarbete 
Att driva HR-nätverket, årligen genomföra Tillväxtdagen, digitala och fysiska träffar som Studio Corona, 
näringslivsfrukostar och UF Boost, är exempel på detta. I samverkan med bland annat Campus, 
Arbetsförmedlingen, Region Kalmar län arbetar vi också för att underlätta kompetensförsörjningen till 
näringslivet. 
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Verksamhetsbeskrivning Marknad 
 

Marknadsavdelningen arbetar med två varumärken - Varumärket Västervik och varumärket Västervik Framåt. 
Varumärket Västervik sträcker sig över områdena turism, inflyttning och företagsetablering genom ett uppdrag 
från Västerviks kommun. Västervik Framåt innefattar själva organisationen Västervik Framåt med medarbetare, 
uppdrag och tjänster och den nytta som görs för näringslivet i Västervik. 

Varumärket Västervik 
Varumärket Västervik är ett platsvarumärke. Det syftar till att locka hit och skapa vägar 
in till Västerviks kommun för turister, inflyttare och företagare. Varumärket Västervik 
innefattar även medborgare och företag i kommunen, som är en viktig del i 
attraktionskraften. 

Turismmarknadsföring 

Marknadsföring som syftar till att locka turister till kommunen. Följer en marknadsplan som dels innehåller 
kommunikation mot den breda massan i form av destinationsmarknadsföring som lockar med sommar, bad, 
skärgård och sol. I marknadsplanen hittar vi även mer riktad marknadsföring som exempelvis outdoor, båtliv, 
evenemang, skärgårdstrafik och Gotlandstrafik och som tar sin utgångspunkt i de nätverk och relationer vi har 
byggt med aktörer. 

Breda marknadsföringen 

Marknadsföring som syftar till att locka hit inflyttare och företag. Följer en marknadsplan som till stor del baseras 
på att skapa långsiktiga relationer till målgrupperna. De kretsar kring ett tryckt magasin, personliga möten och 
digital närvaro i form av information om arbeten, bostäder och livet i allmänhet. 
Utöver de upphandlade uppdragen från Västerviks kommun som ligger fast över 3 + 1 + 1 år så arbetar även 
marknadsavdelningen med, i dagsläget, fem tilläggsuppdrag. 

Tilläggsuppdrag 2021 

• Skärgårdstrafiken Som syftar till att marknadsföra skärgårdstrafiken och allt vad det innebär med att 
åka på guidade rundturer eller ut till specifika öar och till de upplevelser och det utbud de erbjuder. 

• Gotlandstrafiken Som syftar till att marknadsföra Västerviks koppling till Gotland i och med 
Gotlandstrafiken. De möjligheter som våra två sommardestinationer tillsammans erbjuder. 

• Internationell marknadsföring Sköts genom ett marknadsråd i regi av Region Kalmar län tillsammans 
med de fem starka destinationerna i regionen – Västervik, Kalmar, Öland, Vimmerby och Öland. 

• Visfestivalen live Uppdrag från Västerviks kommun att livesända Visfestivalen för en digital publik. 
• Förstärkt nationell marknadsföring Västerviks kommun tillsköt 2021 extra medel för att förstärka 

marknadsföringen inför den stundande sommarsäsongen/för- och eftersäsongen. 

Västervik Framåt 
Marknadsföringen av Västervik Framåt fokuserar på att kommunicera den större nytta 
Västervik Framåt gör för att främja näringslivets utveckling. Marknadsföringen syftar 
även till att kommunicera våra konkreta tjänster så som starta eget-kurser, 
företagsrådgivning, utbildningar, branschnätverk och arenor för näringslivet, så som exempelvis Västervik 07:30 
och Tillväxtdagen. Marknadsavdelningen arbetar även kontinuerligt med att samla in och analysera information 
och status om näringslivet via verktyget Barometern Västervik.  
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Måluppföljning per 2021-12-31 
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FO 1 − Västervik är attraktivt och tryggt för besök, 
evenemang, etablering samt bosättning 

 

Destinationsutveckling/turismverksamhet 
Det företagsnära arbetet har skett digitalt även under de första sex månaderna detta år. Ett arbete som genom 
upparbetade rutiner för tex digitala möten och en ökad kunskap hos den enskilde företagaren fungerat bra och 
blivit det naturliga sättet att nätverka och föra möten på. Efter sommaren skedde några månader med färre 
restriktioner och de fysiska mötena med så väl enskilda företagare som nätverk började åter infinna sig.  

Den utökade möjligheten att erbjuda rådgivning har funnits kvar under hela året men behovet har inte upplevts 
inte lika stort och betydligt färre företag hörde av sig för att få direkta råd eller hjälp jämfört med föregående år.  

Ett nytt nätverk kopplat till camping instiftades med två möten under våren och ett möte under hösten. Övriga 
nätverk kopplade till besöksnäringen har fortlöpt på en mer ”normal” nivå kopplat till antal möten än det 
föregående året men helt digitalt under de första 6 månader med tydligt fokus på en kommande säsong men 
också kopplat till restriktioner och eventuella omställningar kopplat till restriktioner och som hybridmöten (fysiskt 
och digitalt) efter sommaren. 

Omvärldsbevakning och statistikövervakning 

Inom det nationella nätverket SNDMO (Swedish Network of Destination Management Organisations) har bland 
annat en benchmark kopplat till digital utvecklande på respektive destinations Social Media och webb 
genomförts. Vårmöte genomfördes digitalt och höstmötet skedde fysiskt i Västerås. På plats på det fysiska 
mötet fanns utöver destinationsutvecklare även marknadschefen Niklas Lind för att diskutera 
marknadsföringsinsatser på nationell nivå, omvärldsbevakning, statistik och insatser under pandemin.  

Även detta år genomfördes besökarundersökning – RESA i Sverige – under sommaren för att få en samlad bild 
av trender inom svenskars resande i Sverige på så väl nationell nivå som jämförbar på destinationsnivå för 
Västervik.  

Under året har turismansvarig deltagit på fyra digitala och ett fysiskt möte med Visitas branschråd för 
besökarservice. Visitas råd för besöksservice är ett valt organ som är huvudman för den nationella 
turistinformations- och turistcenterauktorisationen som arbetar med värdskaps- och turismrelaterade frågor 
inom ramen för Visita.  

Externa samarbeten med grannkommuner och regionen 

Länsturismgruppen har under året genomfört sex möten med representanter från länets alla destinationer.   

Under våren låg fokus på möjligheten för turismansvariga att i nätverksform dela erfarenheter och spaningar 
kopplat till restriktioner och den stundande säsongen och under hösten har fokus legat på omvärldsbevakning 
och presentationer från bland annat Tillväxtverket, Visit Sweden och Kairos Future med kopplingar till 
pandemins påverkan på besöksnäringen i Sverige.  

Under hösten har Västervik Framåt även deltagit som gäster på två branschdagar; Gotlands 
besöksnäringsdagar i Visby som även infattade besök hos Gotlands Förenade besöksnäring, Slite Hotell och 
Destination Gotland och Värmlands besöksnäringsdagar i Karlstad där Jakob Franzen och Johan Öhrling Elltorp 
presenterade Västervik Framåt och hur Västervik jobbar med turismmarknadsföring, evenemangsutveckling 
och destinationsutveckling inför 300 åhörare från Värmlands kommunerna. 
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Stöd och delaktighet i besöksnäringsprojekt 

Hållbar besöksnäring 

Under våren skickade Västerviks museum in en EU-ansökan kopplad till besöksnäringen i Västervik, med syfte att 
stimulera samverkan mellan besöksmålen inom kulturarvssektorn och att synliggöra dem på ett effektivare sätt. 
Västervik Framåt bistod projektansökan som en samarbetspartner till projektet och som ett bollplank under 
ansökningsprocessen. Projektet beviljades två miljoner kronor. Under hösten har Västervik Framåt stöttat 
projektet och medverkat vid träffar. 

Unika historiska Kalmar län och Öland  

Ett samarbetsprojekt som syftar till att näringslivsutveckla kultarvet i regionen i samarbete med småföretag och 
föreningar. 

Västervik Framåt är delaktiga i en lokal utvecklingsgrupp, tillsammans med Västerviks museum och 
kulturenheten på Västerviks kommun, kring ett större regionalt samverkansprojekt kopplat till kulturhistoriska 
platser i Kalmar län och på Öland. Uppgiften består i att på lokal nivå identifiera aktuella platser, behov och 
aktörer utefter projektets teman och knyta samman dessa till projektet. Det finns också ett stort värde i att 
samverka över kommungränserna inom länet för att tillsammans skapa en större attraktiv plats att besöka 
inom kulturhistoria. Totalt deltar tio kommuner i projektet samt Länsstyrelsen i Kalmar, Region Kalmar län, Kalmar 
läns museum, Linnéuniversitetet, Kalmar läns hembygdsmuseum och Ölands hembygdsmuseum. Projekttiden 
sträcker sig från januari 2021 till april 2023 och finansieras av deltagande aktörer och av EU:s regionalfond. 

Utbildningsinsatser för besöksnäringsföretag 

Under årets har ett flertal digitala utbildningsinsatser kopplade till besöksnäringen i samarbete med det 
regionala projektet Det digitala lyftet genomförts. Bland annat har utbildningar inom Google My business, 
Google Analytics, Facebook Business manager och epostmarknadsföring erbjudits och genomförts men även 
mer grundläggande utbildningar inom bland annat Sociala medier. Samtliga utbildningar genomfördes digitalt 
under året.  

Under hösten bjöds boende- och aktivitetsföretagare in till en digital mässa med bokningssystem. Deltagarna 
satt tillsammans i Rådhussalen och tog del av en rad olika bokningssystem kopplade till besöksnäring. 
Närvarande på plats var 10 företagare.  

Som en del av företagsutvecklande insatser har Västervik Framåt i samarbete med det regionala projektet 
Växande besöksnäring haft möjligheten att under sommaren erbjuda Mystery Shopper-insatser via Swedish 
Welcome. Detta år låg fokus på skärgården och skärgårdsföretagare.  

Swedish Welcome är en nationell etablerad utvecklingsmetod i kvalitet och hållbar utveckling. Modellen bygger 
på att en professionell gäst, rådgivare, tittar på verksamheten ur ett utifrånperspektiv och som stöttar med 
förbättringsförslag.  

Turismansvarig har under våren suttit med i två referensgrupper kopplade till att försöka skapa nya YH-
utbildningar kopplade till besöksnäringsbranschen: IHM – Konceptutvecklare inom event och besöksnäring samt 
Campus Nynäshamn - Skärgård och äventyrsturism. Dessa utbildningsaktörer samarbetar idag med Campus 
Västervik och dessa utbildningar ligger i linje med det behov som även de ser. 

Under hösten deltog även Turismansvarig på en hybridträff för studenter på kursen, Affärsutvecklare 
Besöksnäring, från Yrkesakademins Yrkeshögskola, för att berätta hur Västervik och Västervik framåt jobbar 
med destinationsutveckling. 
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Inflyttarservice  
230 nya personer/familjer har kontaktat inflyttarservice under 2021. Kontakter kommer nu enbart via webben 
eller från arbetsgivare på grund av rådande pandemi utan uppsökande aktiviteter såsom mässor och Mingla 
med Västervik. De kontakter som knutits har känts som riktigt potentiella inflyttare då de själva har sökt upp oss 
och har kommit långt i sin process och tankebanor att flytta hit.   

Personligt inflyttarmottagande finns i rådhuset men även HR-nätverket är en viktig samarbetspartner för att 
attrahera kompetens. Tyvärr har vi inte kunnat genomföra några inflyttarträffar på grund av restriktioner 

Under året har inflyttarservice utöver den dagliga kontakten med inflyttare: 

• besök Campus för att förbättra relationen med inflyttade studenter. 
• Varit med och tagit fram en film om livet i Västervik som sedan spridits i sociala medier, gått som tv-

reklam i mellandagarna på tv4, använts av arbetsgivare för att attrahera ny kompetens till Västervik 
och visa på de fördelar som finns med ett liv i Västervik. 

• Varit ett stöd för företagsetableringen Topformula i form av guidad heldag, bostadstips och 
information till medflyttande anställda och hjälp att sprida nya tjänster, hitta kompetens i Västervik. 

Företagsetableringar 
Västervik Framåts etableringsuppdrag innefattar förmedling av kontakter med fastighetsägare kring lediga 
lokaler, rådgivning kring företagande, finansiering, introduktion i företagarnätverk, samordning av det lokala 
fastighetsägarnätverket samt marknadsföring av Västervik som attraktivt för företagande och företagare. 
Dessutom uppmärksammas nyetableringar i olika nyhetsforum och bjuds in till nätverk, näringslivsfrukostar 
med mera.  

Från olika håll har frågan väckts om hur Västervik ska jobba med uppsökande etableringsarbete. En samverkan 
har inletts med Region Kalmar län och några av länets kommuner om att göra analys av förutsättningarna för 
länets kommuner att locka etableringar. Tillsammans med Västerviks kommun har ett förslag arbetats fram om 
hur framtida etableringsarbete och kommunstyrelsen tog under hösten beslut om att ge Västervik Framåt ett 
utökat etableringsuppdrag 2022. 

Under 2021 har Västervik Framåt och kommunen tillsammans jobbat med flera större etableringar och totalt har 
81 företag etablerat sig i kommunen vilket är ett 10-tal fler än de senaste åren.   

Evenemang  

Etablering av evenemang 

Västervik Framåt har löpande kontakt med nya evenemangsarrangörer och har under 2021 arbetat med flera 
etableringar, både på kort sikt inför sommaren, men också inför 2022 och 2023. Bland annat arrangerades SM-
tävlingar i orientering under april samt SM-seglingar i två klasser och en stor bouletävling under sommaren. Alla 
med många inresta deltagare från hela landet. Under hösten deltog Västervik Framåt på den årliga 
konferensen Idrott och Destination som arrangeras av Riksidrottsförbundet med syfte att skapa kontakt mellan 
destinationer och idrottsförbund.  

Utveckling och nätverk 

Västervik Framåt samordnar det lokala evenemangsnätverket. En digital nätverksträff för lokala 
evenemangsarrangörer genomfördes under våren 2021 där temat var "Tillstånd och coronarestriktioner". Den 
viktigaste frågan handlade om tillståndshanteringen och hur man som arrangör ska tänka för att kunna 
genomföra evenemang med de förutsättningar som restriktionerna satt. 
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Västervik Framåt har under året arbetat aktivt med flera av de arrangörer som valde att genomföra sina 
evenemang. Dels genom marknadsföring, rådgivning, utlåning av material och dels genom möjlighet att söka 
ekonomiskt stöd. Bland de större evenemang som genomfördes kan nämnas Visfestivalen, Hasselörodden, 
Diggiloo, Westervikshoppen och Västervik Triathlon. 

Evenemangsstöd 

Västervik Framåt har uppdraget från Västerviks kommun att vara sammankallande och ingå i kommunens 
evenemangsråd. Västervik Framåt bereder ansökningar om Västerviks kommuns evenemangsstöd. Åtta 
evenemang hade sökt stöd innan sommaren där samtliga beviljades någon form av ekonomiskt stöd. Sju av 
evenemangen kunde också genomföras.  

Genomförande 

Under första halvan av 2021 arbetades det löpande inför genomförande av evenemang. Bland annat 
Outdoorfestivalen, Hasselörodden och Konstrundan. Då vi, precis som andra arrangörer, följde 
coronapandemins utveckling, har arbetet präglats av att hålla två bollar i luften samtidigt. Dels för ett snabbt 
genomförande dels genom en plan för att snabbt ställa om och flytta fram evenemangen. Under våren 
beslutades att flytta fram Outdoorfestivalen till 2022 samt att flytta fram både Krogkultur och Konstrundan till 
hösten.  

Tre evenemang som planerades under våren kunde genomföras under sommaren; Visfestivalens livesändning 
(se tilläggsuppdrag), Hasselörodden och barnscenen på Fiskaretorget. 

Under hösten genomfördes också evenemanget Krogkultur där totalt 22 akter uppträdde under en kväll på fem 
scener runt om bland Västerviks krogar. Evenemanget arrangeras av Västervik Framåt i samarbete med 
deltagande krogar, Sensus och Talentcoach.  

 

 

 

FO 2 − Varumärkena Västerviks kommun och 
Västervik är starka 

 

Breda marknadsföringen 
Då det personliga mötet var begränsat under stora delar av 2021 så har den breda marknadsföringen fått 
avvika något från marknadsplanen. I stället för att fokusera på det personliga mötet i form av Mingla med 
Västervik så har fokus i stället legat på det digitala och rörlig bild/film. En film togs fram under våren ringade in 
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de områden som är attraktiva för att locka inflyttare – jobb, utbildning, boende och fritiden. En film som 
lanserades under livesändningen av Visfestivalen live. Filmen gick också som tv-reklam på TV4 under jul och 
nyår. Vi satsade med andra ord på hemvändare och semesterfirande/lediga människor med närhet eller 
relation till Västervik. 

Magasinet Västervik365 gavs ut i juni och december enligt plan. Juninumret fokuserade på besöksnäring och 
sommarinnehåll för turisten/västervikare/inflyttare och decembernumret fokuserade på den storstadsflykt som 
just nu äger rum där Västervik är en av vinnarna i det att vårt flyttnetto är positivare än på många år. 

En annan viktig del i marknadsföringen är ju också arbete med på Google med SEO och Google Adwords så att 
den som söker information om Västervik relaterat till boende, jobb, utbildning och fritid också skall hitta relevant 
och paketerat sådan. 

Samtliga delar ovan syftar alla till att leda in läsaren till merläsning på vastervik.com/flyttahit. Där hittar man 
guider om jobb, utbildning, boende och fritid. 

I den breda marknadsföringen jobbar vi även mycket med lokala starka varumärken som vi ser som en viktig del 
att vara en del av. Västerviks IK, Västervik Speedway och ridklubben är tre aktörer vi ser agerar på en nationell 
arena som Västerviks varumärke är betjänt att vara en del av. 

Turismmarknadsföring 
2021 gick vi in i ett år med större förhoppningar och mer tydliga sätt att jobba inför säsongen 2021. Det har gjort 
att marknadsföringen har kunnat bli mycket mer offensiv, tydlig och insäljande. Västerviks kommun valde att 
satsa extra på marknadsföringen i form av ytterligare 500 000 kronor, något som vi också kunde växla upp från 
Region Kalmar län med ytterligare 500 000 kronor. Vi var i gång redan runt jul och nyår genom att återigen 
släppa en kampanj kring Drömmen om sommaren. Det följdes upp av en kampanj där vi red på utmärkelsen 
Årets Sommarstad 2020, som vi gjorde en större kampanj kring och som också till stor del föranledde att vi även 
blev Årets Sommarstad 2021. 

vastervik.com 

Den viktiga destinationssajten vastervik.com har haft bra utväxling och en rekordstatistik av antal besökare. Det 
beror dels på att vi har hittat ett bra digitalt annonsgrepp som vi kört under flera år, men också på att vi bytt 
leverantör som hjälper oss att driva trafik via Google.  

Vi har tagit fram två stycken appar i två områden som ligger i linje med det vi tycker varumärket bör utveckla. En 
app som heter Västervik Outdoor med information, inspiration och kartor över snart sagt hela outdoorutbudet i 
kommunen. Även Västervik Stories har tagits fram som är en guideapp över stadsvandringar, street art och 
ytterligare kulturutbud. 

Tryckt material 

I vanlig ordning producerade vi trycksaker gentemot turisterna, som vi det här året justerade distributions- och 
upplagemässigt. Vi tog fram en turistbroschyr och en karta med medföljande sommarguide. Vi även 
medfinansierade och hjälpte till med innehållet i broschyren Tjust skärgård som Hasselö Skärgårdsupplevelser 
producerar. Västervik Framåt annonserar inte så mycket i tryckta medier som förut. Vi gör det i kringliggande 
kommuners turistmagasin, en del i DN och SVD samt i SCR:s stora campingkatalog i samarbete med Västervik 
Resort. I och med utmärkelsen till Årets sommarstad så tryckte vi i år igen upp flaggor och brunnslock som 
prydde Västervik innerstad. 

Mässor 

Inom ramen var vårt gästhamnsnätverk så brukar vi fokusera på båtmässan Allt för sjön. Den blev inställd 2021 
och det gjorde att vi satsade på att göra en gemensam digital satsning där åtta gästhamnar kampanjade och 
som också medfinansierade kampanjen.  
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Kampanjer 

Drömmen om sommaren 

En reklamfilm med budskapet Drömmen om sommaren togs fram i mars 2020 och fick stor uppmärksamhet 
och spridning då det var tämligen lugnt på sociala medier av kampanjer i den har är formen. Runt jul 2020 och 
fram till slutet av januari 2021 återupprepade vi den. 

Årets sommarstad 

Den film vi tog fram vid utmärkelsen 2020 skapade vi en kortare version av som vi kampanjade med under 
våren i sociala medier, på Youtube samt på TV4. 

Gästhamnar 

Inom ramen var vårt gästhamnsnätverk så brukar vi fokusera på båtmässan Allt för sjön. Den blev inställd i år, 
det gjorde att vi satsade på att göra en gemensam digital satsning där åtta gästhamnar kampanjade och som 
också medfinansierade kampanjen. 

Outdoor 

Framtagning och lansering av appen Västervik Outdoor där vi samlar Västerviks outdoorupplevelser och utbud. 

Västervik Stories 

Framtagning och lansering av appen Västervik Stories. Också en långsiktig satsning som kommer att lanseras i 
större skala under hösten. 

Internationell marknadsföring 
Den marknadsplan som tagits fram i gruppen Marknadsråd internationell marknadsföring i Kalmar län, som 
Västervik Framåt finns representerade i har till stora delar följts. Däremot genomfördes inte pressbesöken i 
samma utsträckning. 

 

Varumärket Västervik Framåt 
När coronakrisen slog till i Sverige tog Västervik Framåt omgående rollen att hjälpa näringen att försöka minska 
effekten av pandemin. Tidigt identifierade och bestämde bolaget sex prioriterade områden att jobba efter – 
nätverksdialog, företagsrådgivning näringslivsundersökningar, information, marknadsföring och digital 
livenärvaro. Dessa sex områden har fortsatt varit en del i arbetet under första halvåret 2021. 

Nätverksdialog 

Dialogen med nätverken har varit fortsatt viktig. Här har bolaget träffat dem kontinuerligt för att identifiera vilka 
insatser de vill göra och inte välja att göra. Flera evenemang som nätverken genomför har fått ställas in, 
däremot har marknadsföring blivit en viktig del. Under senare halvåret av 2021 märktes ett mindre behov av 
nätverkande eller deltagande på nätverksmöten. Dels så hade de en rekordsommar omsättningsmässigt 
bakom sig, men också att de helt enkelt just då inte ville diskutera utveckling i samma utsträckning. 

Näringslivsundersökningar 

Mätningen av näringslivet under coronakrisen som initierades 2020 har följts upp även 2021, dock i mindre 
omfattning. Det har varit ett viktigt verktyg för att skapa tydlighet vid livesändningen av Studio Corona samt 
inhämta information vid specifika insatser. 
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Information 

En specialanpassad webbplats (covid.vastervikframat.se) arbetades fram och lanserades i april 2020. Här 
samlade man nyttig information på nationell, regional och lokal nivå. Syftet var att för företagaren skapa en 
enda sida med coronarelaterad information och hjälp. Där man kunde ta del av de olika typer av stöd som 
ständigt initierades och riktlinjer och föreskrifter som ändrades, få inspiration av andra lokala initiativ ifrån lokala 
företag samt naturligtvis hitta de insatser Västervik Framåt och Västerviks kommun löpande lanserade. Den har 
legat aktiv även under hela 2021, även om den inte haft en lika framträdande roll på sajten. 

Livesändningar 

Näringslivsundersökningen via Barometern följdes upp och presenterades även 2021 i det livesända Studio 
Corona (facebook.com/vastervikframat/live) där gäster från näringslivet fanns representerade och intervjuades 
om deras bild och påverkan av krisen. Gästerna kom från en rad olika områden som rör näringslivet. Fyra 
stycken avsnitt gjordes under våren. 

Webb & grafisk profil 

Västervik Framåt arbetade under 2021 fram en ny grafisk profil för bolaget. Dels så krävdes det en uppdatering 
rent formmässigt, men också för att rikta om bolaget så att det kommuniceras mer modernare och mer 
könsneutralt. Denna profil kommer att märkas på samtliga ytor Västervik Framåt kommunicerar; webb, 
annonser, presentationer, trycksaker, årsrapporter etcetera. Även helt ny webb anpassad till den nya grafiska 
profilen är framtagen. 

FO 3 − Västerviks kommun utvecklar tillväxt genom 
samverkan 

 

Här beskrivs ett urval av samverkansaktiviteter under 2021.  

I samverkan med Västerviks Företagsgrupp genomfördes en politikerutfrågning i slutet av februari som sändes 
via Västervik Framåts Facebookkanal och togs emot mycket positivt.  

De långsiktiga diskussioner vi haft med Oskarshamn kring samverkan för att stärka den norra delen av länet 
resulterade i att vi nu skrivit ett samverkansavtal kring innovations- och inkubatorsarbete, samt har en 
gemensam bild om att stötta varandra i projektansökningar och andra samverkansprojekt.  

Vi har också samverkat med Region Kalmar län, Almi och de andra kommunernas näringslivsorganisationer 
under pandemin. Här har vi haft veckomöten, som sedan glesades ut till månadsvis med erfarenhetsutbyte 
kring vad som genomförts i de olika kommunerna. 

På Värmlands besöksnäringsdagar i Karlstad presenterade vi Västervik Framåt och hur Västervik jobbar med 
turismmarknadsföring, evenemangsutveckling och destinationsutveckling inför 300 åhörare.  

Nätverksarbetet inom hotell, restaurang och handel har under året varit intensivt. Resultatet i form av 
marknadsföringsinsatser som bland annat TV-reklam som beskrivs närmare under tilläggsuppdrag.  

Framåt Västervik en större näringslivsträff med 100 deltagare genomfördes på Gränsö Slott den 7 september  

Fyra sändningarna av Studio Corona genomfördes under våren Vi hann också med ett välbesökt 07:30 på 
Västerviks stadshotell med 60 deltagare i oktober innan det blev dags att stänga ner igen. 
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FO 4 − Näringsliv och offentlig verksamhet stödjer 
med gemensamma krafter hållbar innovation, 
integration och delaktighet där mångfald tas till 
vara 

 

Innovation 
Under våren deltog vi i juryarbetet för innovationspriset SKAPA, där åtta bolag utvärderades. Ett av bolagen var 
från Västervik och i inkubation hos Atrinova. Priset gick till ett Oskarshamns företag denna gång.  

Som nämnt tidigare har vi ett avtal Atrinova i Oskarshamn om samarbete kring inkubatorsverksamheten och 
har nu möjlighet att få in Västerviksföretag i affärsutvecklingssystemet, vilket också skett under året.   

En diskussion och ett försök till påverkansarbete kring regional inkubator har skett och vi har från Västervik 
försökt påverka regionen till att tänka på att dela upp länet i minst två noder. Tyvärr verkar det inte bli så men vi 
kommer att fortsatt jobba för ett ökat fokus på norra delen av länet genom samarbetet.  

UF Boost med 15 lokala entreprenörer som träffade Västerviks UF företag under en aktivitet på Slottsholmen den 
20 september. Ett mycket uppskattat samarbete. 

Integration  
Vi ingår som part i Västervik Kommuns projekt ”Yrkesvärd”. Projektledarna fick möjlighet att presentera sig för 
näringslivet under en intervju i samband med näringslivsträffen Framåt Västervik den 7 september. Västervik 
Framåts personal har genomgått workshopen “Interkulturell kompetens” i medarbetar- och yrkesrollen i 
Västervik. 

FO5 − I Västervik är det enkelt att starta och driva 
företag 

 

Företagsbesök 
Målet var att under våren 2021 göra ett antal företagsbesök, med extra fokus på bygg- och mindre 
industriföretag. Två branscher, som åtminstone vad gäller de mindre företagen, varit underrepresenterade i 
våra aktiviteter. Under rådande omständigheter beslutades dock att skjuta fram dessa besök till 2022. 

Nyföretagarrådgivning och företagsrådgivning 
Vår rådgivare har under våren träffat många etablerade företag men också många potentiella nyföretagare. 
Även detta år har det varit ett stort intresse för nyföretagande. Inom rådgivningsdelen har vi jobbat med att 
hjälpa företagen att hitta de stöd som man kan söka nationellt, regionalt och framför allt lokalt. Vi har genomfört 
totalt 230 rådgivningar och i dessa ingår även att stötta och hjälpa företag i processen att söka stöd. 

För tillväxt i kommunen är internationalisering en viktig möjlighet och tillsammans med Almi och EEN (ett 
europeiskt nätverk) har vi tagit fram totalt fem företagskontakter träffat Almi kring detta.  Två av företagen har 
genomfört möten med Business Sweden, ett bolag har blivit antaget till acceleratorprogrammet LEAP och ett E-
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handelsbolag som tillkom under hösten har hittat ny leverantör från Polen som nu står för deras storsäljare på 
marknaden. För alla bolagen innebär insatserna att man tagit ett steg närmare i arbetet med att kunna landa 
rätt kunder och rätt affärer till bolagen både nationellt och på den internationella arenan.  

Utvecklingsbidrag – Västerviks Utvecklingscentrum 
Västervik Framåt har under hela året berett VUC:s utvecklingscheckar till näringslivet.  Totalt 51 ansökningar, har 
vi gått igenom, bollat med företagen och sedan skickat in där 42st blev beviljade. Ansökningarna har kommit 
från ett brett spektrum av företag och branscher och varit ett starkt komplement till Regionens stödsystem. 
Drygt 2miljoner kronor har betalts ut till Corona drabbade företag som även med egna medel varit villiga att 
satsa sig ur pandemin. Dessa står nu bättre rustade att möta framtiden. 

Starta eget-kurs 
Vårens starta eget-kurs skedde i pandemianpassad form, med ett mindre antal deltagare på plats fysiskt och 
ytterligare deltagare via digital sändning. Förutom Västervik deltog även Vimmerby och Hultsfred i den av 
Västervik Framåt arrangerade kursen som hölls och sändes från rådhuset. Höstens kurs genomfördes i 
Rådhuset, där tolv personer deltog. Kursen arrangerades av Västervik Framåt och genomfördes av externa 
föreläsare. Alla kurstillfällen och föreläsningar dokumenterades och ingick i kursmaterialet. 

Ung Företagsamhet – UF Boost 
Västervik Framåt har ett tätt samarbete med Västerviks Gymnasium kring UF-företagandet, med det 
gemensamma målet att föra skola och näringsliv närmare varandra.  

En uppskattad aktivitet är UF Boost som lockar både lokala entreprenörer och många deltagande UF-företag.  
UF Boost bygger på ett nära samarbete mellan Västerviks Gymnasium, näringslivet och Västervik Framåt med 
syfte att uppmuntra och entusiasmera unga blivande entreprenörer, stärka samverkan mellan näringsliv och 
skola, få fram produkter/tjänster som kan produceras och säljas av Västerviksföretag samt höja nivån på 
företagsidéerna från UF-företagen i Västervik 

Projekt En hållbar gästupplevelse 
Vi beviljades hösten 2020 medel från Tillväxtverket för att stötta den coronadrabbade besöksnäringen. Projektet 
fick namnet Den hållbara gästupplevelsen, där vi under del 1 tagit fram ett digitalt analysverktyg som ska 
användas för företagsutvecklande insatser. Denna del av projektet avslutades under Q1 2021. 

Under hösten inleddes arbetet med djupintervjuer och utbetalningar av sökta stöd, för att genomföra 
utvecklingsinsatser, med medel som beviljats från Tjustbygdens Sparbank. Totalt nio företag ansökte och 
beviljades stöd under hösten 2021. 

ERFA-möten pågår kontinuerligt med i samverkan med Gotland och Oskarshamn. Analysverktyg och 
frågemodell med fokus på hållbar utveckling har fått namnet utvecklingsresan. Inledande intervjuer och 
analyser hölls under våren, med ett antal besöksnäringsföretag. Under våren hölls även en föreläsning och 
workshop i Kairos Futures regi. Under hösten har ett s.k. Hållbarhetsindex tagits fram i syfte att få en 
”värdemätare” på destinationens hållbarhetsarbete, med fokus på Besöksnäringen. Närmare 100 företag deltog i 
Hållbarhetsindexet. Projektet löper fram till april 2023. 
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Projekt Företagsakuten i Västervik   
Vi hjälpte under 2020 genom initiativet Företagsakuten finansierad av Tjustbygdens Sparbank. 38 företag med 
stödansökningar samt rådgivning kring omställning samt möta och kommunicera med en marknad under nya 
förutsättningar. Men under våren 2021 har det varit ett lågt intresse för denna tjänst. Vi väljer att tolka detta 
positivt och då vi också ser att konkurserna minskar, verkar Västerviks näringsliv så här långt ha klarat krisen 
med näsan över vattnet. Projektet avslutades i juni 2021. 

FO6 − Västervik har framgångsrik kompetens-
försörjning, från ungas skolgång till arbetsplats-
praktik och högskola  

 

HR-nätverk 
Det av Västervik Framåt drivna HR-nätverk som innehåller ett 100tal personer och drygt 68 arbetsgivare från 
både privat och offentlig verksamhet har under våren legat vilande utifrån de fysiska träffarna. Men via vår 
Inflyttarservice, fortsätter vi att dela spontanansökningar, cv:n, tips och tankar i nätverket. De fysiska träffana 
kommer att återupptas under våren 2022. 

Samverkan Campus Västervik 

Vi har fortsatt att sprida information om de utbildningsinitiativ som lanserats bland annat de lanserade 
ledarskapsutbildningarna och Vd ingår i projektets styrgrupp. Två av våramedarbetare har genomgått en av de 
kortare utbildningarna och också plockat hem några högskolepoäng var. Campus tjänster marknadsförs via 
våra nyhetsbrev, vår webb och via sociala medier.  

Utöver detta har under hösten kontakt och utbyte skett med den nyanställda utbildningskoordinatorn som 
arbetar med inriktning mot näringslivet, ett mycket bra initiativ som vi tror kommer gynna företagen i Västervik 
och studenterna. 

Turistinformationstjänster 
 

Helårsverksam turistinformation 

En helårsöppen turistbyrå med besöksmottagning finns i rådhuset. I januari–mars har turistbyrån varit öppen för 
bokade besök. Under april–maj med bemanning under vardagar samt från juni–augusti alla dagar i veckan. 
Fortsatt under september–december har turistbyrån varit öppen vardagar. Verksamheten har under hela 
perioden varit tillgänglig på telefon och chatt för att möta och hjälpa besökare och invånare. 

Turistbyrån har fortsatt sitt arbete under restriktionerna och har anpassat besökarantalet i lokalen, använt 
avståndsmarkeringar och plexiglas vid disken. Vi har genom nya kontaktvägar öppnat upp för möjligheter för 
att nå en bredare målgrupp, än den idag, traditionella besökaren till den fysiska turistbyrån. 

Turistbyrån har haft 16 000 fysiska besök och tog emot 2 500 samtal. Det har funnits möjlighet för besökare att 
boka besök under andra tider än då turistbyrån hållit stängt. Under för- och eftersäsong är normalt utländska 
gäster en stor andel av besökarna, men dessa uteblev mer eller mindre helt 2021 även om det varit något mer 
än 2020.  



 

HELÅRSRAPPORT 2021 

 

 

   20  
 

 

Under våren så genomfördes två föreläsningar på Västerviks Gymnasium för handelsprogrammet och 
restaurangprogrammet för att informera om besöksnäringen och hur turistbyrån arbetar med företag och 
besökare.  

Under maj månad genomfördes en studieresa till lokala besöksnäringsföretag för sommarpersonal. Flera hotell i 
centrala Västervik har också fått besök under våren och sommaren.  

Soliga dagar skapades möjligheter för turister att möta turistbyrån utomhus för att minska risken för 
smittspridning inomhus. Dessa besökare räknas heller inte till totala antalet besökare till Västerviks turistbyrå då 
det krävs att en gäst går in genom glasdörrarna och passera räkneverket för att bli en del av statistiken.  

Västerviks turistbyrå blev under hösten 2021 nominerad som Visitas bästa värdskap inom besöksservice.  

Digital turistinformation 

Digital tillgänglighet av turistinformation finns via webbsidor, sociala medier och chattfunktioner i flera olika 
kanaler. Under våren skapades instagramkontot @vasterviksturistbyra för att sprida information om vad 
turistbyrån erbjuder och kan hjälpa till med.  

Chatten på vastervik.com och Facebook blev ett viktigare verktyg med en uttalad högre prioritet för att kunna 
möta besökaren digitalt. På vastervik.com lyftes förutom viktig coronainformation till våra besökare även de 
lokala företagens egna och anpassade initiativ. Det blev en viktig del som fick hög synlighet och det gavs även 
förslag på utomhusaktiviteter och kreativa tips anpassade till rådande situation.  

Tryckt turistinformation 

Det finns tryckta guider för att inspirera och underlätta besöket i kommunen. Guiderna delas även ut till 
servicepunkter och InfoPoints ute i kommunen. 

InfoPoints och minituristbyrå för servicepunkter 

InfoPoints finns idag på sex strategiska platser utspridda i kommunen: 

• Byfiket Gamleby torg  
• Västervik Resort 
• Slottsholmen Marina 
• Skärgårdsterminalen 
• 35:ans kiosk i Överum 
• Handelsboden Hasselö  

Samtliga InfoPoints har en minituristbyrå med för destinationen viktig turistinformation så som broschyrmaterial 
och kartor med mera. På InfoPointen finns det en byrå, målad i destinationens profilfärger som ger besökaren 
möjlighet att på egen hand plocka turistiskt material. Byråerna placerades även ut på samtliga servicepunkter. I 
dagsläget finns 14 turistbyråer utplacerade. Uppföljning har gjorts genom besök på samtliga servicepunkter och 
InfoPoints under sommaren samt ett uppstartsmöte inför säsong.  

I Loftahammar finns en sommaröppen, auktoriserad turistinformation som drivits i samverkan med Sweeds. Här 
finns turistinformation för destinationen i stort men med extra information om norra kommunen och 
skärgården.  

Biljettförsäljning till lokala arrangemang och aktiviteter 

På Västerviks turistbyrå säljs biljetter till lokala arrangemang och aktiviteter samt till skärgårdstrafiken. 
Turistbyrån har även försäljning av biljetter till Destination Gotland, skärgårdstrafiken och ett flertal 
evenemang/konserter. Detta år har flertalet av dessa biljettintäkter som skulle blivit av under våren uteblivit på 
grund av inställda eller framflyttade evenemang. Flera av restriktionerna började inför och under sommaren 
minska vilket öppnade upp möjligheten att köpa biljetter till skärgårdstrafiken och Destination Gotland. 
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Exponering av besöksnäringsaktörers material 

På Västerviks turistbyrå exponeras material från lokala besöksnäringsaktörer och information om underlättar 
besöket på destinationen. Digital information delas i sociala medier och publiceras på vastervik.com.  

Informationstavlor i Västerviks kommun 

Västervik Framåt ansvarar för innehållet till 56 informationstavlor, 22 ortstavlor, 19 skärgårdstavlor, 8 
landsvägstavlor och åtta Gotlandsterminalstavlor. Med utgångspunkt i 2019 års inventering fortsatte arbetet 
under hela 2021 med att byta ut vissa av skyltarna. Västerviks kommun ansvarar för infrastruktur, 
markupplåtelse, fysiskt genomförande, eventuella bygglov med mera. Nya skyltar är uppsatta exempelvis vid 
Östra Skälö och utmed E22 i höjd med Loftahammar. 

Externa samarbeten med grannkommuner och regionen 

Ett samarbete mellan turistbyråerna i Oskarshamn, Vimmerby och Hultsfred med syftet erfarenhetsutbyte i 
frågor som direkt rör turistbyråernas operativa verksamhet har fortsatt haft kontakt och möten inför 
sommarsäsongen. Under våren genomfördes ett nätverksmöte i Västervik för att fördjupa den relation vi har 
tillsammans genom det geografiska läget. 

På initiativ av Västervik Framåt, med finansiering av Region Kalmar län, bjöds regionens turistbyråansvariga in till 
Västervik för att diskutera turistbyråfrågor och dela erfarenheter från respektive destination/kommun. Under 
mars månad 2021 genomfördes ett första ERFA-möte i gruppen, möter genomfördes digitalt med ambitionen 
att i framtiden kunna genomföras fysiskt. 

Under hösten har ett studiebesök ägt rum i Norrköping tillsammans med Vimmerby, Oskarshamn och Hultsfred. 
Nätverket har under hösten haft kontakt och vid ett tillfälle hölls ett digitalt möte. 

 

Tilläggsuppdrag 
 

Projekt Skärgårdstrafiken  
År fyra inom ramen för det förstärkta arbetet med marknadsföring och att digitalt tillgängliggöra bokningen av 
skärgårdstrafik med utgångspunkt i den bokningsfunktion vi arbetade fram för tre år sedan (i-Ticket) 
innehållande bokningsmöjligheter skärgårdstrafiken. 

Uppdraget med att ta fram en ny varumärkesidentitet för skärgårdsbåtarna fortsatte under våren då båten 
Kung Märta var färdigställd och skulle gå i trafik. Bland annat sattes nya digitala skärmar upp ombord. 

Fortsatt arbete med marknadsföring av tryckta produkter/annonser samt digital annonsering via Facebook och 
MatchAds (digitala sajter). 

En markant ökning av digitala biljetter från 2020 där systemet sålde biljetter för nästan 3 miljoner kronor, en 
dubblering från året innan. 

Projekt Marknadsföring Gotlandstrafik 
Det gemensamma samarbetet med Destination Gotland har fortsatt. Destination Gotland gick in 2021 med 
ambitionen att trafiken Västervik–Visby skulle gå av stapeln. Däremot var de ganska försiktigt inställda till 
marknadsföring då klimatet på Gotland avseende att locka turister var något försiktigare. Det gjorde att 
marknadsföringen i sig kom i gång ganska sent, i maj. Vi initierade tillsammans med Destination Gotland och 
Hallens Buss en shuttlelinje som gick från Gränsö, via centrum och Västervik Resort till färjeterminalen 
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veckorna 28-31. Kampanjen som genomfördes nationellt gjorde Västervik Framåt och Destination Gotland 
tillsammans med en gemensam budget. Utfallet av trafiken har varit bra. En tillväxt om 3 % av passagerare 
jämfört med 2019. Det med en begränsad passagerarkapacitet om 60 % från starten, som höjdes till 80 %  
någon vecka in i juli. Sammanlagt sålde Destination Gotland 144 000 biljetter. 

 

 

Projekt Visfestivalen live + nationell marknadsföring 
Västerviks kommun gav Västervik Framåt i uppdrag att arbeta med en livesändning av Visfestivalen samt en 
förstärkning av destinationsmarknadsföringen. Visfestivalen live sågs av drygt 16 500 unika tittare. En siffra som 
är rimligt att multiplicera med 4. Västervik Framåt skötte projektledningen av produktionen och anlitade 
ÖstMedia för att bistå med livesändningen. Produktionen innehöll en rad varumärkesrelaterat innehåll för att 
stärka destinationen. Dels i form av filmen Hitta hem för att locka till inflyttning, men också gäster från 
besöksnäring och politik för att diskutera utvecklingen av Västervik. Den förstärka destinationsmarknads-
föringspengen lades ihop med den redan fasta summan Västervik Framåt har för att marknadsföra mot 
turister. Ett tillskott som gjorde att vi kunde göra tv-reklam samt satsa på outdoor- och weekend-
marknadsföring som inte ligger under just högsäsong. 

 

En film för alla som är nyfikna att flytta till Västervik. Här 
får du en snabbkurs om Västervik, en överblick på bostads- 
och arbetsmarknaden och studieutbudet samt en härlig 
inblick i det rika fritidslivet i Västervik. 

Länk till filmen>> 

 

 

 

 
  

https://youtu.be/GufR_HtUiks
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Övriga uppdrag och projekt 
 

Tillväxtdagen 
Tillväxtdagen är Västervik Framåts största produkt som till 100 % finansieras av sponsorsinsatser och 
deltagaravgifter från besökare. Tyvärr fick vi även 2021 skjuta fram Tillväxtdagen och den kommer att 
genomföras 1 juni 2022. 

Som ersättare till Tillväxtdagen genomfördes en halvdag – Framåt Västervik – den 7 september, med 
föreläsning av Per Schlingmann, en politikerutfrågning kring infrastrukturutmaningar tillsammans med 
Västerviks Företagsgrupp, samt näringslivsnyheter med bland annat Pär Svärdson. En dag på Gränsö Slott med 
lunch, mingel och ett bra program för 100 personer. Programmet sändes även digitalt via Facebook. Delar av 
programmet finansierades av Tjustbygdens Sparbank.  

Västervik Citysamverkan 
Företagen inom Västervik Citysamverkan hör till de verksamheter som påverkats mest av coronapandemin. Det 
har dock skiftat väldigt mycket mellan branscher och även över tid. 

Våren präglades av att hjälpa företagen att hitta sätt att få kunderna att stötta det lokala på ett tryggt sätt. 
Många företag har ställt om och hittat kreativa lösningar. Årets första månader var tuffa för ett stort antal 
branscher, men i takt med att vaccinationerna tog fart blev det allt bättre och sommaren inleddes på ett 
fantastiskt sätt med många besökare och kunder som övernattade, åt, drack, handlade och tog del av stadens 
utbud. Citysamverkan har haft en viktig roll som nav i det snabba förändringsarbetet.  

Några exempel på aktiviteter som gjorts: 

• Marknadsföringskampanj med tips på hur man kan stötta det lokala på tryggt sätt. Sociala media, 
digital annonsering, printannonser med mera. 

• Det stora tekniksprånget innebär en snabb övergång till onlinehandel men påverkan på försäljningen i 
de fysiska butikerna. Arbetet fortgår med att hjälpa de fysiska butikerna att ställa om till kundernas 
förändrade beteende.  

• Marknadsföringskampanj leta online och handla lokalt. 
• Några coronaanpassade evenemang och aktiviteter har genomförts; bland annat en shoppingvecka 

med fokus på att stötta det lokala och möjlighet att vinna presentkort på kvitton 
• Presentkortskampanjer tillsammans med butiker och arbetsgivare. 
• Citykompetens – gratis onlineutbildningar  
• Under pandemin sänktes medlemsavgifterna. Detta gav en positiv effekt då flertalet nya medlemmar 

anslöt sig till Citysamverkan.  

Handelns utveckling i Västerviks kommun 

Handelns utveckling i Västerviks kommun 

Siffrorna för 2020 presenteras i augusti 2021 och de visar glädjande nog på att Västerviksbor varit extra duktiga 
på att stötta sin lokala handel jämfört med många andra platser.  

Västerviks handelsindex ökade med två enheter och hela ökningen stod sällanköpsvaror för. Den totala 
omsättningen för handeln i kommunen ökade med 46 miljoner (2%). Källa: handelsfakta.se 

Länk till Cityindex 2021 

https://www.vastervikframat.se/wp-content/uploads/2021/12/Cityindex-Va%CC%88stervik-2021-1.pdf
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Verksamhetsplan 

Arbetet inom Citysamverkan följer en årlig verksamhetsplan som fastställs av styrgruppen. 2021 fick dock en 
annan karaktär än ett normalt år. Under denna tid har vi, trots rådande pandemi, haft många säkrade möten 
med medlemmarna för att få deras syn på tillvaron i företagen. Vi har därigenom hittat vägar till stöd och 
utveckling. 

Processledning 

Processledning handlar om allt från gatumiljö och tillgänglighet till trygghet och attraktivitet. Här är Västervik 
Framåt länken mellan näringslivet och kommunen och står för strukturen i samverkan, det vill säga bjuder in till 
möten och ser till att frågor tas vidare till rätt forum och samordnar ärendena.  

Prioriterade frågor 2021 har varit: 

• Dialog och länk mellan kommunen och restauranger kring avgifter för uteserveringar, tillfälliga 
parkeringar för avhämtning med mera. 

• Torgens innehåll. 
• Säsongsbelysning; ljussättning av staden. 
• Gatunamnsskyltar och kvartersnamn. 
• Storgatan 

Centrumledning 

Centrumledaren har lagt mycket tid på dialog med företag och hitta vägar att nå ut till kunder. Ett stort antal 
nya företag har blivit partner då behovet av att vara en del i större sammanhang upplevs viktigare än någonsin. 

Marknadsföring och information 

Ett normalt år handlar marknadsföringen till stor del av att synliggöra evenemang och aktiviteter. I stället har 
fokus lagts på att handla lokalt, lyfta fram öppettider, erbjudanden och det lokala presentkortet. Via annonser, 
affischer, flyers, ljusskylt, sociala media, webb och mycket mer. Ökat fokus på Instagram och digital annonsering. 
Information om citysamverkans arbete kommuniceras också och en shoppingkarta har tryckts. 

 



 

HELÅRSRAPPORT 2021 

 

 

   25  
 

 

Presentkort 

Försäljningen av det lokala presentkortet slog 
alla rekord 2021. Hela 18 896 stycken 
presentkort såldes till ett värde av nästan 11,2 
miljoner kronor. Om man leker med sifforna 
innebär det att varje kommuninvånare fick 
cirka 300 kronor var använda i lokala 
verksamheter. Intresset har varit stort både 
från privatpersoner och från arbetsgivare 
som vill uppmärksamma sina anställda och 
samtidigt stötta det lokala näringslivet. 
Presentkortet kan användas för shopping, 
restaurang, kafé, hotell, service och nöjen i 
både Västervik och Gamleby. 

 

Omvärld 

Under pandemin har det nationella nätverkandet blivit viktigare än någonsin. 
Centrumutvecklare från hela landet hjälps åt och delar med sig av tips och lösningar. 
Detta genom nätverket Sveriges Centrumutvecklare. Det har varit frågor kring 
kompetensutveckling, gemensam ansökan från 35 städer till Tillväxtverket (som tyvärr 
fick avslag), nationell upplysningskampanj för att stötta lokalt, presentkortslösningar, 
aktiviteter, stöd till verksamheter med mera. 

Fastighetsägarna GFR, Svenska Stadskärnor och Svensk Handel är ytterligare några av 
de vi samverkar med och inspireras av. Vi är representerade i styrelsen för Svenska 
Stadskärnor samt i juryn för Årets Stadskärna. 

Projekt 

Partnernas insats växlas upp med projektpengar. 2021 beviljade Region Kalmar län finansiering till 
genomförande av projektet Handel & service i en digitaliserad värld och samt till projekt Marknadsföring av lokal 
handel i Västerviks kommun del 2 och 3. Till det senare har även Västerviks kommun beviljat 113 000 kronor i 
medfinansiering. 

Projekt Handel & service i en digital värld 
Hösten 2020 beviljades medel från Region Kalmar län till genomförandet av projektet Handel & service i en 
digital värld. 

En helhetslösning ska skapas för handel- och serviceföretag som vill implementera digitaliseringen i sina 
verksamheter. Projektet innehåller utbildning, material och lotsning till digital rådgivning. 

Projektet har under 2021 fokuserat på två huvudaspekter: 

• Att ta fram ett analysverktyg för att kunna analysera den digitala mognaden på enskilda företag och 
på så sätt ge varje företag rådgivning i sin fortsatta digitalisering. Utöver detta ska det också gå at ta 
fram en generell digital mognadsgrad för handeln i Västervik i stort som företagen kan jämföra sig 
emot. Detta för att kunna få ett hum om hur man ligger till jämfört med snittet och för oss som 
rådgivare i projektet kunna fånga upp dem som halkar efter. För detta har ett redan befintligt verktyg 
för att mäta hållbarhet i besöksnäring modifierats för att i stället mäta digital mognad hos handel- och 
serviceföretag.   
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• Den andra fokusområdet har varit att hitta en hållbar strategi för att få våra företag mer digitala. Detta 
har vi gjort genom att projektleda framtagandet av en samlingssida för handeln. I och med den vill vi 
öka förståelsen för vikten av Google och hur de tar kontrollen över sina uppgifter. Denna samlingssida 
bygger på uppgifter från Google och kräver således att företagen själv uppdaterar och håller koll på 
sina uppgifter. Speciellt de skiftade öppettiderna som rådigt under Pandemin har visat på vikten av att 
kontinuerligt kunna uppdatera sina uppgifter. Kurs i Google my Business och Google Analytics har lagts 
till i den redan befintliga läroplattformen Citykompetens som projektet jobbar aktivt med. 

Projekt Marknadsföring av lokal handel i Västerviks kommun 
Västervik Framåt har fått 240 000 plus 200 000 kronor i projektmedel från Region Kalmar samt 113 000 kronor i 
medfinansiering från Västerviks kommun för att marknadsföra lokal handel i Västerviks kommun. 
Marknadsföring och kampanjer har gjorts för Västerviks och Gamlebys presentkort, tips på hur man kan 
leta/handla online lokalt samt uppmaningar att stötta den lokala handeln.  

Ett nytt uttryck inom Västerviksprofilen har tagits fram för Västervik City och nya bilder har köpts in till 
shoppingmarknadsföring. Inom projektet har profilmaterial köpts in till Västervik, Gamleby och Överum; bland 
annat trottoarpratare, klistermärken, parkeringsskivor och papperskassar. 

 

   

 

Projekt Regional Trendspaning 
Västervik Framåt har projektlett en regional trendanalys för framtidens handelsplatser där Västervik, Kalmar och 
Oskarshamn har fått 200 000 kronor från Region Kalmar län. Trendspaningen ger ett lokalt och regionalt 
anpassat underlag för att bygga framtidens stad och handelsplats som kan användas av deltagande 
kommuner, lokala fastighetsägare och näringsidkare. 

Inom projektet har följande gjorts: 

• Sammanställning av trendrapporter, statistik och information. 
• Webbenkät till drygt 1000 invånare i Västervik, Oskarshamn och Kalmar. 
• Djupintervjuer med 40 fastighetsägare i städerna ovan 
• Extern bedömning av städerna på plats. 
• Sammanfattande analys. 
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Västervik Framåt, Attraktiva Oskarshamn, Kalmar kommun och Fastighetsägarna GFR har arbetat fram 
underlaget. Två konsultbolag med expertkunskaper har genomfört dels faktasammanställning (RSD) och dels 
intervjuer med fastighetsägare och på platsbesök (Hassel & Co). Tillsammans har de sedan gjort en 
sammanfattande analys och rekommendationer. 

Projekt Den framtida staden (Stadslivsanalys) 
Stadslivsanalysen finansieras med 100 000 kronor från Västerviks kommun, 100 000 kronor från Fastighetsägarna 
GFR och 20 000 kronor från Stiftelsen Köpmannaförbundet. Analysen är ett uppdrag från kommunstyrelsen som 
bygger på skrivelser från handelsnätverket och föreningen Fastighetsägare i Västerviks stad. Uppdraget 
genomförs tillsammans med samhällsbyggnadskontoret. En konsult (RSD) har upphandlats och arbetet med en 
stadslivsanalys pågår.  

Projektet tittar på: 

• En bild för vad staden och stadskärnan ska kännetecknas av i framtiden; Utbudet, stråken, innehållet 
samt tätheten av bostäder, utbildning, verksamheter och besökare. 

• Underlag för en handels- och etableringsguide  
• Underlag för en visionsbild av stadskärnan  
• Principer och underlag för hur en trivsam och levande stad kan byggas och vilka dess positiva effekter 

kan bli.  
• Blir ett underlag till FÖP (Fördjupad Översiktsplan) för att kunna utveckla en attraktiv stad. 

Gamleby Bysamverkan 
Västervik Framåt har avtal med Gamleby 
Företagarförening angående Gamleby 
Bysamverkan. En långsiktig samverkan som bygger 
på liknande upplägg som Västervik Citysamverkan. 
Västervik Framåt har en byledare som är 
lokaliserad i Gamleby. Byledaren jobbar med 
planering, genomförande och marknadsföring av 
evenemang och aktiviteter samt är kontaktperson 
för medlemmar samt även frågor gällande 
Gamleby Bysamverkan. Uppdraget omfattar 
följande: 

• Processledning: Genomföra 
handlingsplanen från Affärsplan BID 
Gamleby utifrån de prioriteringar som styrgruppen gör varje år.  

• Evenemangsledning: Samordna event och aktiviteter i framför allt centrala Gamleby och 
marknadsföra dessa. Dessutom att kommunicera med bysamverkanpartners, värva nya medlemmar 
till föreningen och arrangera medlemsmöten. 

• Information och marknadsföring: Marknadsföra och informera om vad som händer inom Gamleby 
Bysamverkan och inom Gamlebys utbud, service och event.  

• Omvärld: Lyfta fram Gamleby och Gamleby Bysamverkan i olika regionala och nationella 
sammanhang. Uppmuntra samverkanspartner och medlemmar att delta på föreläsningar, 
utbildningar, konferenser, studieresor mm.  

• Projekt: Ambitionen är att växla upp medlemmarnas insats i olika projekt.  
• Presentkort: GFF:s medlemmar har rätt att ta emot det elektroniska presentkort som Västervik Framåt 

administrerar.  
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De fortsatta coronarestriktionerna innebar att de flesta event inte kunnat genomföras. Vissa shoppingdagar 
med alternativa lösningar har ändå kunnat bli av. Vi har bland annat haft aktiviteter som Julklappshopping, 
Gamleby Jul, Shoppingkväll, Alla hjärtans dag och Lokala handels dag. Vid dessa tillfällen har även trimbingo 
ingått. Dessutom har shoppingspelet, Byspelet, tagits fram med presentkort som vinster. En ByQuiz genomfördes 
under sommaren. 

Fokus har återigen legat på att marknadsföra det lokala utbudet och de kreativa lösningar och erbjudanden 
som föddes ur krisen; till exempel takeaway, hemkörning och onlineförsäljning.  Marknadsföring har skett genom 
helsidor i Västerviks-Tidningen och i Gamlebyplatsen, presentationer av medlemsföretag i sociala media, 
tryckta och digitala affischer med budskap Handla med kärlek − handla lokalt och erbjudanden från 
medlemmar på vastervik.com/gamleby. Presentkortskampanjer har också genomförts och filmer har spelats in 
med budskap att stötta lokala verksamheter. En kampanj med bykärlek som både visats på sociala medier och i 
Västerviks-Tidningen. Vägbygget som pågår i centrala Gamleby har också Byledaren jobbat med som även det 
fortsätter fram till försommaren 2022.  

Skyltar och shoppingkartor har satts upp på flera håll i Gamleby, shoppingkartor har tagits fram och skyltning är 
uppdaterad vid E22:an och 35:an. Byledaren har dessutom jobbat med att rekrytera flera nya medlemmar. 

Projekt Evenemang Året runt  
2019 beviljade Tjustbygdens Sparbank 350 000 kronor till att under tre år genomföra evenemang i samverkan 
med lokala företag, föreningar och organisationer. Ett av de större evenemangen som genomförs med stöd av 
projektet är Västervik Outdoor Festival. På grund av restriktioner kopplade till pandemin gick inte evenemanget 
att genomföra 2021 utan planeras i stället för att genomföras 2022. Några evenemang kunde dock genomföras i 
projektet. Under hösten arrangerades Konstrundan, där ett 40-tal konstnärer runt om i hela kommunen ställde 
ut sin konst. Vid jul arrangerades en julmarknad i Gamleby samt en julkonsert för barn i Västervik.  

Stora delar av projektet har skjutits framåt under både 2020 och 2021 vilket också gör att projekttiden förlängs till 
2023. 

Projekt Sagobyn 
Västervik Framåt har på uppdrag av Gamleby Företagarföring projektmedel från Tjustbygdens Sparbank för 
evenemanget Sagobyn i Gamleby. Evenemanget har ställts in 2021 och föreslås genomföras 2022. 
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Affärspartner och NKI  
 

Affärspartner 
215 företag av kommunens företag har valt att bli affärspartner till Västervik 
Framåt. Som affärspartner utvecklas företaget tillsammans med näringslivet i 
Västervik och blir en viktig del av vår kommuns tillväxtarbete. Partnerskapet visar 
också att man tror på och stöttar vårt arbete och genom detta ger Västervik 
Framåt mandatet att företräda näringslivet i kommunen.  

 

Partnerskapsavgiften används bland annat till medfinansiering av projekt och 
kan på så vis växlas upp och göra större nytta.  

vastervikframat.se/affarspartner 

 

NKI – Västervik Framåt kundenkät 
Bolaget gör med en gång om året en kundundersökning. Här frågar vi kommunens företagare vad de tycker om 
vårt arbete och näringslivsklimatet kommunen. 173 företagare har svarat vilket är nästan 30 % fler än tidigare. 69 
% av de som svarat har 0 till 9 anställda, vilket väl speglar bilden av företagen i Västerviks näringsliv. 

De största branscherna som representerats är Hotell & Restaurang 15 % följt av Handel 11 %, Byggbranschen med 
9 % och Konsulttjänster 8%. Svar kommer från nästan alla tätorter i kommunen med störst antal 73 % från 
Västervik, följt av Gamleby 12 % och på tredje plats Gunnebo med 5 % av svaren.  

Resultaten visar att 88% (87 %, 2020), på ett eller annat sätt haft kontakt med Västervik Framåt och av dessa var 
49 % affärspartners till oss (52 %, 2020). 

Anledningen till kontakten har främst varit: 

• Nätverkande, frukostmöten eller konferenser 62 %, vilket är en liten ökning trots pandemin. 
• Affärsutveckling 26 % även det en ökning och ett pandemibehov och säkert kopplat till VUC stöd.  
• Företagsrådgivning 22 % en minskning från 28 % förra året då det var ett större behov av akut hjälp.    
• Besöksnäring och turismfrågor 22 %, något högre än 2020   

Företagen ser ett framtida behov av våra tjänster inom följande områden: 

• Nätverkande/samverkan 52 %. 
• Marknadsföring 40 %.  
• Nya affärsmöjligheter 26 %. 
• Rekrytering 23 %, en ökning med hela 7 % vilket kan tyda på en positivare framtidssyn.  

Nöjdhet med Västervik Framåt och vårt arbete 

• 77 % anser att vi är ett serviceinriktat företag. 
• 74 % anser att vi bidrar till ett bättre näringslivsklimat. 
• 74 % har förtroende för Västervik Framåt. 
 
Siffor vi är nöjda med men samtidigt ser som en utmaning att utveckla ytterligare, speciellt  
nu när vi kan ses fysiskt igen under 2022.   
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Nöjdhet med näringslivsklimatet i Västervik  

• Glädjande nog varar 51 % (41 %, 2020) av de tillfrågade företagen att de är nöjda eller mycket nöjda med 
näringslivsklimatet i kommunen.  

• 33 % sätter betyg 3 (varken eller) och 16 % är missnöjda med näringslivsklimatet.  
 
Det ger ett snittbetyg på 3,4 vilket är samma resultat som förra året och får anses vara ett bra betyg på 
näringslivsklimatet i Västervik. 

 

Ekonomirapport 2021-01-01 till 2021-12-31  
 

I de två första diagrammen nedan visas intäkter och kostnader i de av Västerviks kommun avtalade uppdragen. 
I det tredje diagrammet visas intäkter och kostnader för övriga tilläggsuppdrag och projekt som kommunen är 
med och finansierar. 

Fokusområde 1–6 
Det största uppdraget är kopplat till Västerviks kommuns näringslivsstrategi och fokusområde 1–6 och omsätter 
på totalt 16 243 tkr  

Inom uppdraget ryms:  

• Nätverkssamordning 
• Företagsutveckling och rådgivning 
• Inflyttarservice 
• Etableringsarbete 
• Innovations- och integrationsarbete 
• Samverkan skola/näringsliv 
• Destinationsutveckling 
• Turismmarknadsföring 
• Evenemangssamordning  
• Marknadsföring av varumärket Västervik 

Turistinformationstjänster 
Det näst största uppdraget är Turistinformationstjänster som omsätter 1 729 tkr. Kommunen står för största 
delen av uppdraget men vi har också en liten del som tillkommer i form av provisioner och försäljning i 
turistbyrån.  

Inom uppdraget ryms:  

• Drift av en året-runt-öppen turistbyrå 
• Sex InfoPoints med extern personal 
• Underhåll av 56 informationstavlor 
• Service via chatt, telefon, e-post och 

sociala medier 
 
 

• Utbildning och kontakt med 
besöksnäringen i Västerviks kommun 

• Digital turistbyrå på vastervik.com  
• Tryckta besöksguider med olika teman 
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Näringslivsfakta Västerviks kommun  
2021-12-31   

 

I Västerviks kommun fanns vid årsskiftet totalt 3 478 företag +2 %, och 3 832 arbetsställen.   

Nystartade företag och etableringar 
Totalt startade 191 företag 2021 (jämfört med 192 under 2020) 
vilket innebär att vi glädjande ligger kvar på en hög nivå även 
detta år. Dessa företag bidrar i sitt startskede med 222 
arbetstillfällen.  

Västervik har något lägre andel, 31,2 % nya företagsledare som 
är kvinnor jämfört med rikssnittet 34,1 %. 

Nettotillväxt och konkurser 
Under 2021 fick vi en nettotillväxt på totalt 72 företag (+2,1 %) jämfört med en ökning på 57 företag 2020 (+1,7 %). 
Antal konkurser under 2021 var 18 jämfört med 20, 2020 (-10 %). 

Branschfördelning 
Västerviks kommun följer rikssnittet inom de flesta branscherna, de största skillnaderna mot riket finns inom Jord 
& Skog & Energi samt Tjänsteföretag. Kommunen har 11,2 fler respektive 12,7 procentenheter färre än riket. Siffor 
som ser liknande ut år efter år. Den största sektorn Tjänsteföretag innefattar företag som erbjuder tjänster inom 
bland annat IT, ekonomi, reklam, juridik, försäkring, uthyrning av fastigheter och maskiner, resor, städning, 
kropps- och hårvård. 

 

  

Källa: UC Selekt februari 2022 

186

172
166

151
145

192 191

140

190

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Antal nystartade Västerviks 
kommun 2015-2021



 

HELÅRSRAPPORT 2021 

 

 

   34  
 

 

Alla företag – största AB – omsättning 
AB med huvudkontor i Västerviks kommun, 10-i-topplista. Rangordnas efter omsättning enligt senaste bokslut. 
Förändring mot föregående bokslut finns inom parentes. 

 

Alla arbetsställen – största arbetsplatserna  
Största arbetsplatserna i Västerviks kommun oavsett huvudkontor, filial och juridisk form, anges i 
storleksintervall.  
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Företagsform  
Västerviks kommun har lite högre andel enskilda näringsidkare jämfört med rikssnittet (+5,5 %) medan andelen 
aktiebolag är 6,1 % lägre än för riket. Andelen aktiebolag har ökat något. 

 


